
Koronerskou službu v
Libereckém kraji bude i
nadále zajišťovat
záchranná služba

02. 01. 2017 13:29

Službu koronera v Libereckém kraji od začátku roku 2017 opět zabezpečuje Zdravotnická
záchranná služba Libereckého kraje (ZZS LK). Společnost 1. KORONERSKÁ s.r.o., která měla
od 1. 1. 2017 službu zajišťovat, totiž odstoupila od smlouvy uzavřené s Libereckým krajem.

Společnost 1. KORONERSKÁ s.r.o. odstoupila od smlouvy v zákonné lhůtě. „Nastalou situaci jsme
urychleně řešili již minulý týden. Zdravotnické záchranné službě LK bylo uloženo zajistit prohlídky
zemřelých s účinností od 1. 1. 2017, v rozsahu dle podmínek zákona 374/2011 Sb. Pro případné klienty
se prakticky nic nemění, jde pouze o pokračování současné praxe,“ říká Přemysl Sobotka, náměstek
Libereckého kraje pro zdravotnictví.

Obnovená smlouva se ZZS LK, která tuto službu zajišťovala až dosud, bude schválena na
nejbližším zasedání Rady LK dne 10. ledna 2017.

Důvod, který Společnost 1. KORONERSKÁ s.r.o. uvedla jako příčinu odstoupení od smlouvy, byl
nevyhovující paušál nabídnutý pojišťovnou za koronerské služby. 


